
Velkomst  Charlotte bød velkommen og fortalte kort om tankerne bag denne 
erfa-gruppe. I forbindelse med markedsføringen af e-resurserne 
mener vi, at kunne få gavn af fælles udveksling af hvad der foregår 
på området, give hinanden tips & tricks til brugen, fortælle hinanden, 
hvordan vi markedsfører resurserne i både eksternt men også 
internt. 

Dette møde har været planlagt af: Tanja Hesselager (Ringsted), 
Birgitte Haag Jespersen (Holbæk), Elisabeth Tellerup (Sorø) samt 
Tracey Ann Pavitt og Charlotte Blide (Roskilde Bibliotekerne)   
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Hvad sker der og hvor findes markedsføringsmaterialer 
m.m., herunder evt. en introduktion til licensguide og 
licenssamarbejdet 

Årets samlende punkt for kampagnen bliver hjernebasen.dk, som 
Charlotte viste. Det viste hun de plakater, postkort og foldere, der er 
fremstillet.  
I den forbindelse blev det nævnt  at en landsdækkende kampagne 
for netbibliotekerne sat i gang af BS er droppet, da man ikke synes 
at de fremkomne forslag fra diverse bureauer var gode nok. Det viser 
hvor svært det er at markedsføre vore produkter. 

Nyt Fra licensguide.dk og licenssamarbejdet, herunder 
hovedpunkter fra nyeste referater fra temamøde, 
følgegruppemøde og licensgruppemøde 

Bente (Roskilde Bibliotekerne) fortalt nyt fra licensgruppen, bla.a at 
Infomedia kommer i ny version til efteråret og at der ønskes kurser 
med på avanceret niveau. Der skal desuden til at være nye 
økonomiske forhandlinger med Infomedia. 
Der skal holdes et møde med Infomedia om 
markedsføringsmaterialer. De tilstedeværende havde generelt været 
tilfredse med sidste års produkter og synes godt man kan køre 
videre i den retning, men også udvide med f.eks. bannere 
(elektroniske) men der kan selvfølgelig også vise sig andre 
muligheder. 

I forbindelse med vores evige kamp for at synliggøre eresurserne i 
bibliotek.dk og vores egne baser forsøger licensgruppen at løbe et 
projekt i gang, kaldet en databrønd. 
Databrønden skal være en fælles resurse, hvor der bliver lagt 
beskrivelser, emneord, url’er og lignende i, som bl.a. fås fra 
leverandører. 
Man skal også prøve at finde et fælles visningsformat. 
Det er et projekt, som stadig er på det indledende stade  

De mest udbredte licenser har fået en post i BNG, hvad der er både 
godt og skidt iflg. de tilstedeværende. Birgitte som sidder i 
redaktionsgruppen tager kommentarerne med hjem 

Der har også været talt om fjernadgang. Mange biblioteker har ikke 
fjernadgang. 
Af de tilstedeværende 10 biblioteker har 5 fjernadgang, 4 venter på 
en Integraløsning og 1 har en ”vanskelig it-afdeling” og ikke en 
løsning i sigte. 
15.9. holder Referencefaggruppen temadag i Slagelse om licenser 
se BF’s hjemmeside, hvor man også kan tilmelde sig.  



Science Resource 
Center   

En kort gennemgang v. Birgitte Haag Jeppesen / Holbæk 
Bibliotek 
Birgittes begejstrede gennemgang af SRC var en øjenåbner for 
mange – og så er den oven i købet billig for regionen, når Roskilde 
har den, ca. 1000 kr.  

Accessscience  

  

Demonstration v. Charlotte Blide / Roskilde Bibliotekerne 
Den er Roskilde også glad for. Den er dyrere og på et højere niveau, 
men vi mailer gerne artikler 

Erfa-gruppe Skal vi fortsætte - hvor tit -hvor – indhold 
Der var enighed om at forsætte 2 gange om året med skiftende 
redaktioner, med Roskilde som 2 faste og 2 fra regionen som skifter 
for hver gang. På den måde regner vi med at få forskellige øjne og 
vinkler på møderne. De næste arrangører bliver ud over Roskilde 
Greve (Kenn) og Køge (Janet eller Ane-Lise). 
Møderne bliver i Roskilde fordi det er det nemmeste for de fleste. 
Tidspunkterne kan være i forsommer og i efteråret , placeret i forhold 
til den årlige reklamekampagne og/eller trykket fra 
gymnasieopgaverne. 
Der var enighed om at flg. punkter kunne være gengangere: 
Omtale af eresurser 
Nyt fra licensgruppen 
At tage forskellige temaer (som denne gang hvor det var 
naturvidenskab) 

Fremtidige emner: 
Hvad gør vi for at holde vore kolleger (og os selv) til ilden m.h.t. til at 
huske resurserne 
Diskussion af de dyre baser, f.eks Masterfile – hvad skal vi have?  

Farvel og tak   
 


